ДОГОВОР Nsl2AOl2022

г. Ташкент "7" марта 2022r.

Аудиторская организация KRESTON TASHKENT ООО, имеюlлая регистрацию в реестре
Министерства финансов Республики Узбекистан-Ns 27, именуемая в дальнейшем
"ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице Генерального flирепора Пака Андрея, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и ГУП ЦЕНТР кУЗАЭРОНАВИГАЦИЯ>, именуемое в
дальнейшем <3АКА3ЧИК), в лице директора !жумаева !.И., действующего на основании
Устава с другой стороны, заключили настоящий ,Щоговор о нижеследующем.

1.прЕдмЕт договорА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет 3аказчику услуги по Аудиту финансовой отчетности
за 2021г., составленной по МСФО (первое применение).
1.2. Срок выполнения аудиторских услугдо 15 июня2О22года,

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Стоимость выполнения услуг по договору составляет 207 000 000 (двести семь
миллионов) сум, в том числе НДС27 000 000 (двадцать семь миллионов) сум.
2.2 Порядок и форма оплаты. Авансовый платеж в размере 30% от суммы договора
выплачивается не позднее даты начала работ по договору, оставшиеся 70О/о от общей
суммы договора выплачиваются в течение ,10 календарных дней с даты выставления
электронного счета-факгуры и акта выполненных работ.

3. прАвА сторон
3.1. 3А}(A3ЧИК имеет право получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ исчерпывающую информацию о
требованиях законодательства, касаюlлихся проведения аудита, правах и обязанностях
сторон, требовать от Исполнителя предоставления нормативных актов, на которых
основаны замечания и выводы аудитора.
3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
3,2.1. самостоятельно организовывать свою работу и руководить ею, определять формы
и методы аудиторской проверки, очередность отдельных операций.

4. оБязАнности сторон
4.1. 3АКАЗЧИК мя выполнения работ по настоящему .Щоговору обязан обеспечить
следующие условия:
4.1,1.беспрепятственный доступ аудиторов и привлеченных ИСПОЛНИТЕЛЕМ
специалистов в необходимые для выполнения !оговора отделы и подразделения
п роверяемого хозяйствуюtцего субъекга;
4.'1.2.выделение ИСПОЛНИТЕЛЮ для работы рабочих мест;
4,1.3. предоставление первичной документации, учетных регистров, финансовой
отчетности, а также иной информации, необходимой для выполнения предмета !оговора
в полном объеме и в сроки, обеспечивающие выполнение условий !оговора;
4.1.4.предоставление ИСПОЛНИТЕЛЮ объяснений должностных лиц и материально-
ответственных работников проверяемого хозяйствующего субъеlса, а таюке присутствие
и участие последних в работе в необходимых случаях;
4.'1.5,при необходимости оказание содействия ИСПОЛНИТЕЛЮ в получении им по
письменному запросу информации от третьих лиц, в том числе от дебиторов и
кредиторов проверяемого хозяйствующего субъекга.
4.2. Для получения консультаций в рамках предмета ffоговора ЗАt(AЗЧИК должен
подготовить запросы к ИСПОЛНИТЕЛЮ в письменной форме.
4,3. 3АКА3ЧИК должен оперативно устранять выявленные аудиторской проверкой
нарушения порядка составления по МСФО финансовой отчетности, В случае, если

выявленные в ходе аудита нарушения в совокупности приводят к существенному
искажению финансовой отчетности, ИСПОЛНИТЕЛЬ подготавливает Поручение,
содержащее рекомендации по коррекгировке финансовой отчетности. 3АlG3ЧИК обязан
внести коррепировки, рекомендуемые аудитом, в финансовую отчетность и представить
скоррепированные данные, подготовленные в соответствии с поручением
ИСПОЛНИТЕЛЯ и заверенные руководителем и главным бухгалтером. В случае
неисполнения 3аказчиком корректировок в установленные Поручением сроки или
проведении их в неполном объеме, ИСПОЛНИТЕЛЬ подготавливает Отчет (3аключение)
Независимого Аудитора и Письмо Руководству, на основе имеющихся данных.
4.4. ЗАlИ3ЧИК обязан своевременно оплачивать ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость работ по
настояlцему,Щоговору,
4.5. ИсполНИтЕЛЬ обязан:
4.5,1,Проводить аудиторскую проверку в соответствии с требованиями законодательства
Республики Узбекистан и национальными стандартами аудита;
4.5.2 Предъявлять по требованию 3аказчика перед заключением договора на проведение
аудиторской проверки соответствующую лицензию на осуществление аудиторской
деятельности, квалификационные сертификаты аудиторов, включенных в состав
аудиторской группы;
4.5.3.Осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне, соблюдая
принципы верховенства закона, объеlсивности, независимости и конфиденциальности;
4.5.4. Предоставлять 3АКА3ЧИКУ консультации о порядке составления финансовой
отчетности в соответствии с национальными стандартами, рекомендации по
исправлению обнаруженных недостатков и нарушений;
4.5.5.Обеспечить сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе
аудиторской проверки;
4.5.6.Сообщать руководству (собственникам) хозяйствующего субъепа об обнаруженных
фаtоах, явно свидетельствующих о причинении хозяйствующему субъепу убытков его
должностными лицами и другими работниками;
4.5.7.участвовать в рассмотрении возникающих вопросов при осуществлении проверок
3АКА3ЧИКА контролирующими органами.

5.отвЕтствЕн ность сторон.
5.1. 3а нарушение обязательств по настоящему !оговору, виновная сторона несет
ответственность, предусмотренную настоящим ,Щоговором и законодательством
Республики Узбекистан.
5.2. 3АКА3ЧИК несет полную ответственность за достоверность предоставляемых
Исполнителю документов и информационного материала для проведения работ по
настоящему flоговору.
5.3. При неисполнении в установленный срок обязательств по оплате работ,
предусмотренных п.2.2 настоящего ffоговора, 3АКА3ЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ
пени в размере 0,4 О/о от суммы задолженности за кацдый день просрочки, но не более 10
О/о. от просроченной суммы.
5,4. При неисполнении обязательств перед 3АКАЗЧИКОМ, оговоренных в п.1.2.
настоящего,Щоговора с Исполнителя удерживается при окончательном расчете пени в

размере 0.4% от суммы договора за кахlцый день просрочки, но не более 10% от
неисполненной в установленные настоящим договором сроки части обязательств.

6.Форс-мюt(ор
6.1. Стороны освобоцдаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настояlлему !оговору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения,Щоговора в результате
событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по
настоящему Договору, должна в двухнедельныЙ срок извеGтить другую сторону о
наступлении и прекращении обстоятельств, препятствуюlлих исполнению обязательств.
6.3. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств будут
служить документы соответствующих организаций.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий,Щоговор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонамии
действует до выполнения ими всех обязательств по настоящему !оговору.
7.2. Одностороннее расторжение договора по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ допускается в
случае, если:
7.3. 3Аt(AЗЧИК, несмотря на письменное, своевременное и обоснованное
предупрецдение со стороны ИСПОЛНИТЕЛЯ, не устранил обстоятельств, грозящих
качеству выполняемых работ При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе взыскать оплату за
фапически выполненные работы.
7,4. 3АКА3ЧИК не выполняет условия п. 2.2. настоящего договора более 30-ти
календарных дней.
7.5. Одностороннее расторжение договора по инициативе 3АКА3ЧИtИ допускается в
случае, если 3АКА3ЧИКОМ были обнаружены существенные отступления от условий
настоящего !оговора ИСПОЛНИТЕЛЕМ. При этом 3АКА3ЧИК вправе требовать
расторжения !оговора и возврата аванса,

8. спЕциАгlьныЕ положЕния
8.1. Во время аудиторской проверки и составления 3аключения аудиторы независимы от
ЗА}(A3ЧИl(A, а таюке от любой третьей стороны.
8.2. Стороны не имеют по отношению друг к друry никаких иных обязательств, кроме как
указанных в настояlлем пЩоговоре.
8.3. Уплата сумм в виде штрафных санкций не освобоцдает стороны от выполнения
обязательств по настоящему,Щоговору,

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.'1. Все разногласия, которые моryт возникнуть в связи с исполнением настоящего
flоговора будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае, если стороны не
договорятся, то спор или разногласия должны быть разрешены в судебном порядке в
соответствии с действуюшем законодательством.
9.2. Изменения, дополнения и исправления к настояlлему !оговору действительны, если
они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
9.3. В случаях, не предусмотренных настоящим flоговором, стороны руководствуются
действующим законодательством Республики Узбекистан,
9.4. Настоящий flоговор составлен в двух поминных экземплярах, по одному для кащдой
из сторон.
9.5. Стороны обязуются немедленно извещать друг друга в случае изменения своих
юридических и банковских реквизитов.

1 0.АнтикоррупционнАя оговорlи
10.1. Стороны признают и подтверщцают, что кацдая из них проводит политику полной
нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет
коррупционных действий и совершения выплат за содействие и совершения выплат за
содеЙствие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с
хозяЙственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных
вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым
законодательством и разработанными на его основе политики, и процедурами,
направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.

10.2. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать,
предоставлять или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных
выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо
прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а
также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-
либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства
или ценные подарки).
10.3. В случае нарушения одной из Сторон обязательств, указанных в п.10.,1 . и 10.2.
настоящего ,Щоговора, другая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном
порядке отказаться от исполнения настоящего ,Щоговора. Стороны не возмещают друг
другу убытки в случае расторжения !оговора в соответствии с данным пунктом.

11.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

3АКА3ЧИК:

ГУП Центр кУзаэронавигацияD
Адрес: 100167, Узбекистан, Ташкент
ул. Локомотивная 13
Телефон: (7 8)1 40-27 -О1, 1 40-27 -1 6
Р l с 202100002001 85988001
В опЕРУ АкБ (ASIA ALL|ANCE BANK)
МФо 01095 ИНН : 201052000
ОКЭД: 52230
Регистрационный
326010005092

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АО "KRESTON TASHKENT" ООО
адрес: Узбекистан, '100047, г. Ташкент,
ул. Истикбол, '15

Р/с: 20208000404 1 5258000 1

в ЧоАКБ KlnFinBANK> г. Ташкент
мФо 01041
инн 203781264,
окэд 692о2
Рег.код плательщика НДС 326 020 002 755

<-щ

&ц оэ. /юд 2 z.

нх

ýff
кRЕSтоN
TASHKENT

"IMZOIAIIJGAN
'l.Direktor o'ri
2.MlB boshl.
3.R!B boshl. z.
4.Yuris
5.ShB boshl.

НДС: